
ffi

e'm
COMUNE DI SANT'ONOFRIO

(Provincia di VIBO VALENTIA)
Area Tecníca

Via Raffaele Teti N. 5 - PEC ufftecnico.santonofrio@asmepec.it
Tel.: 0963/262088 - Fax:0963/252330 - Partita IVA 0031 1700793

COD. UNIVOCO UFFICIO PER FATT. ELETTRONICA: NVXOC2

DETERMINAZIONE N. 166 DEL 28/09/2019

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA RIPARAZIONE E REVISIONE PERIODICA AUTOMEZZO
COMUNALE IVECO DAITY TARGATO NO795729 - TOTTO CIG ZBA2A11 l BF

IL RESPONSABILE DELL'AREA TECNICA

Adotta la seguente determinazione.

PREMESSO CHE:
- necessita prowedere ad effettuare la revisione dell'automezzo comunale targato NO795729;
- la revisione periodica degli automezziè un obbligo normativo secondo le leggi del codice stradale;
- la Ditta "FIGLIANO SOCCORSO STRADALE di FIGIIANO Natale", con sede in SANT'ONOFRIO C/da

Ciccia, C.F.: FGLNTL75A01l350B, Partita IVA N. O2O9522A790", azienda autorizzata e specializzata nel
settore, verbalmente interpellata ed in possesso di tutti i requisiti di legge per contrattare con la Pubblica
Amministrazione, si è resa disponibile ad eseguire la riparazione e la revisione periodica dell'automezzo per
la somma complessiva di € 381,86 IVA compresa, per come da preventivo acquisito al Prot. Gen. dell'Ente
in data 01/07 /2019 con il N. 3080;

VISTO che l' importo per la fornitura in questione è inferiore a € 40.000,00;

VISTO l'art.36, comma 2, lett. a) del D. Lgs.50/2016, prevede per iservizi e forniture di importo inferiore a €
40.000,00 è consentito l 'affidamento diretto;

RITENUTO quindi di procedere attraverso affidamento diretto, ed individuato dopo informale ma scrupolosa
indagine di mercato nella Ditta "FIGLIANO SOCCORSO STRADALE di FIGLIANO Natale", con sede in
SANT'ONOFRIO C/da Ciccia, C.F.: FGLNTI75A01|350B, Partita IVA N. O2O9522O790", operatore
economico idoneo a soddisfare le specifiche esigenze relative al servizio in oggetto;

DATO ATTO che il sottoscritto RUP, ha effettuato la verifica formale e sostanziale dei requisiti di ordine
generale, di idoneità professionale e dell'adeguata capacità economica,finanziaria, tecnica e professionale in
capo alla Ditta "FIGLIANO SOCCORSO STRADATE di FIGIIANO Natale", con sede in SANT'ONOFRIO
C/da Ciccia, C.F.: FGLNTL75A01l350B, Partita IVA N.02095220790", e preventivamente dichiarati dal
legale rappresentante della ditta stessa;

CONSIDERATA la necessità e l'urgenza di prowedere senza indugio alla fornitura di che trattasi;

CONSIDERATO che per la fornitura e posa in opera di quanto necessario, per come si evince dall'allegato
preventivo, occorre la somma complessiva di € 381,86 IVA compresa;

RITENUTO di dover prowedere in merito;

DATO ATTO della regolarità amministrativa;

VISTO ilvigente Regolamento Comunale per la disciplina dei lavori, forniture e servizi in economia;

VISTI:
-  l l  D. Lgs. 18 apri le 2016 N. 50;
- ll D. Lgs. 81/2008 e s.m.i.;

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Determina N. 166 del 28/09/2019 Pag .1  a  2



-  i l  D. Lgs. 267/2AOO, con part icolare r i fer imento agl iart t .  107, 151, comma 4,183, e 192;
- il D. Lls. N. 126 del10/08/2014 "Disposizioniintegrative e correttive deldecreto legislatívo 23 giugno 201'l'

N. 'l/g, recante disposizíoni in materia di armonizzazione dei sistemí contabilí e degli schemi di bilancio

delle REG1ON;, degli Entí Locali e dei loro organismí, a norma degli articoli I e 2 della legge 5 maggio 2009,

N,42";
DETERMINA

La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto.

Dl APPROVARE il preventivo fornito dalla Ditta -FIGLIANO SOCCORSO STRADALE di FIGLIANO Natale",

con sede in SANT'ONOFR;O Clda Ciccia, C.F.: FGLNTL75A01l350B, Partita IVA N. 02095220790", per

come vistato in calce per la congruità del prezzo dal Responsabile del Servizio, che importa € 313,00 oltre

lYAal22o/o per un totale di € 381,86 IVA compresa.

Dt AFFTDARE alla Ditra -FIGLIANO SOCCORSO STRADALE di F|G|-IANO Natale", con sede in

SANT'ONOFR|O C/da Ciccia, C.F.: FGLNTL75A01l350B, Partita IVA N. 02095220790", il servizio di

riparazione e la revisione periodica dell'automezzo comunale TARGATO NO795729.

Dt fMPEGNARE a tal f ine la somma di€ 313,00 ol tre IVA al22o/o per un totale di  € 381,86 IVA compresa, sul

Bi lancio 201f l  per come segue:
- '  MISSIONE: 09 - PROGR.: 03 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1595 - GESTIONE RR.SS.UU..

DARE ATTO che la spesa rinveniente dalla presente fornitura trova copertura finanziaria al MISSIONE: 09 -

PROGR.: 03 -  TITOLO: 1 -  MACR.: 03 -  CAP.PEG. 1595-

Dt STAB;L;RE che l ' tmpresa assumerà gl i  obbl ighi  di  t racciabi l i tà dei f lussi  f inanziar i  di  cui  al l 'art .  3 del la

Legge N.136/2010.

Dl PROWEDERE al pagamento della fornitura dietro presentazione di regolare fattura elettronica previo

accertamento della corrispondenza dei lavori stessi a quanto ordinato.

Dl DARE ATTo che i l  Codice CIG è i l  seguente: ZBA2A111BF.

Dl DARE ATTO, infine, che la presente Determinazione:
- è esecutiva con l'apposizione del visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria;
-  va pubbl icata al l 'Albo on l ine di  quest 'Ente;
- va inserita nel Fascicolo delle Determine, tenuto presso I'Ufficio Tecnico. -

r tR DELL'AREA TECNICA

VISTO si attesta la regolarità e la

al l 'art icolo 3 comma 1 del D. Lgs.

AREA FINANZIARIA
copertura f inanziar ia ai  sensi del l 'a l legato
N.  118/2011 Cap.  1595 de l  B i lanc io  2019.

r  :1 . '

1, pr incipio contabi le N. 16 di  cui

It RESPONSABILE DELL'AREA FINANZIARIA

Dott. Enzo Claudio u{o*o'

Pubblicazione all'Albo online del Comune

Comune di SANT'ONOFRIO - Area Tecnica -Detetmina N. 166 del28/09/2019


